
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERAZIONE COPIA
della GIUNTA COMUNALE

N. 13 del Reg. Data 29-01-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: BANDO DI CONCORSO PER FORMAZIONE GRADUATORIA ASPI=

RANTI ASSEGNATARI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE
PUBBLICA (CASE POPOLARI) NEL COMUNE DI CINGOLI

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventinove del mese di gennaio alle
ore 13:00, nella sede del Comune di Cingoli, la Giunta Comunale si é
riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

VITTORI MICHELE Sindaco P
Saltamartini Filippo Assessore P
Gigli Pamela Assessore A
Coppari Martina Assessore P
Nardi Cristiana Assessore P
Giannobi Gilberto Assessore P

======================================================================
Presenti    5                                             Assenti    1

Partecipa il Segretario comunale signor SABBATINI STELLA
Il Presidente Signor VITTORI MICHELE in qualità di Sindaco dopo aver
dichiarato aperta la seduta, per aver constatato il numero legale
degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui
all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 29-01-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la L.R. 36 del 16/12/2005 "Riordino del sistema regionale delle politiche
abitative" così come modificata dalla L.R. 22 del 27/12/2006, ss.mm.ii ed in ultimo
L.R. 49 del 27/12/2018;
RILEVATO in particolare che l'ultima modifica intervenuta con L.R. 49/2018 ha
determinato la necessità di procedere ad un adeguamento del Regolamento comunale,
precedentemente approvato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 25 del
13/07/2012;
VISTA quindi la Deliberazione di Consiglio comunale n. 59 del 29/11/2019 con la
quale il Comune di Cingoli ha approvato un nuovo Regolamento comunale per
l'assegnazione di alloggi di Erp, con recepimento in tal senso delle modifiche introdotte
dalla L.R. 49/2018;
PRESO ATTO che, in base alla sopra richiamata Legge regionale, spetta ai Comuni
procedere all'assegnazione degli alloggi su istanza deggli interessati a seguito di
pubblicazione di apposito avviso pubblico;
CONSIDERATO che gli schemi tipo di bando di concorso e di modello di domanda
sono stati predisposti dal Settore competente in base alla L.R. 36/2005 ed al vigente
Regolamento comunale;
RITENUTO quindi di assegnare indirizzi e direttive in merito alla prossima ed
imminente pubblicazione del nuovo bando di concorso/avviso pubblico per la
formazione di una graduatoria di aspiranti assegnatari di alloggi di Erp nel Comune di
Cingoli;
ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 48 del TUEL D. Lgs. 267/2000  e
dell'art. 26, comma 4 del vigente Statuto comunale;
VISTI i favorevoli pareri, resi sulla presente proposta di atto deliberativo, dal
responsabile del settore proponente e dal responsabile dei servizi finanziari, ai sensi
dell’ Art. 49, comma 1 del TUEL.

A voti unanimi e favorevoli, resi palesemente,

DELIBERA

1) Le premesse fanno parte integrante della presente deliberazione;

2) Di esprimere l'indirizzo politico amministrativo e le conseguenti direttive per
l'espletamento di una procedura e l'emissione di un bando di concorso per la formazione
di una graduatoria di aspiranti assegnatari di alloggi di Erp nel Comune di Cingoli;

            3) Di approvare le relativa bozze di bando/avviso pubblico e modello di
domanda, allegate alla presente determninazione;

4) Di dare mandato al Settore competente in merito all'approvazione della
documentazione, alla pubblicazione del bando ed all'espletamento della procedura
finalizzata alla formazione di specifica graduatoria di aspiranti assegnataridi alloggi di
Erp;

5) Di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai
capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del T.U.E.L. approvato con il D.Lg. 18
agosto 2000 n. 267;

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 29-01-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

            Indi, stante l'urgenza di provvedere, con separata unanime votazione resa ia
sensi dell'art. 134 - comma 4 del TUEL,

DICHIARA

immediatamente eseguibile la presente deliberazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 29-01-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VITTORI MICHELE        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 31-01-20.

  Si attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n.
267, che copia della stessa è stata trasmessa con lettera n. 1744, in
data 31-01-2020 ai Capigrupoo Consiliari.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 31-01-20                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,31-01-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,31-01-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 29-01-2020 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI


